

Pressemitteilung 03.01.2022, Frankfurt

Die Plutos Vermögensverwaltung AG stellt einen weiteren Portfoliomanager ein

Der Mitarbeiterstamm der Plutos Vermögensverwaltung AG wird zum 1. Januar 2022 abermals erweitert. Vorstand Kai Heinrich stellt Steffen Leditschke als Portfoliomanager ein. Dieser wechselt von der Commerzbank, bei der er zuletzt als Senior Portfoliomanager im Asset Management tätig war.

Steffen Leditschke blickt mit nur 43 Jahren bereits auf eine lange Historie in der Betreuung vermögender Privatkunden zurück. Der studierte BWLer und zertifizierte Wertpapierberater arbeitete seit 2007 im Wealth Management der Dresdner Bank. Nach der Übernahme durch die Commerzbank setzte er dort seine Tätigkeit als Abteilungsdirektor im Wealth Management fort. Ab 2014 betreute er als Senior Portfoliomanager im Asset Management private sowie institutionelle Multi-Asset-Mandate ab einer Million Euro. Als Lead Portfoliomanager für die Rentenseite war er zudem Mitglied im Expertenteam für Liquid Alternatives. Des Weiteren war er Vortragsredner auf Kundenveranstaltungen zu aktuellen Kapitalmarktthemen.

Die Plutos Vermögensverwaltung AG stärkt mit dem Neuzugang ihr kräftig wachsendes Kundengeschäft. Mit Herrn Leditschke wird das Team um einen erfahrenen Kapitalmarktexperten erweitert. Vorstand Kai Heinrich freut sich auf eine gute Zusammenarbeit.

Kontakt:

Ariana Mais, Leiterin Marketing Plutos Vermögensverwaltung AG Geleitsstr. 14 60599 Frankfurt Telefon: 069 / 660 55 91 0

Mail: presse@plutos.de